
 1 

 
 

 

13 августа 2020 года                                                                                          № 26 (362) 
   

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ   
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.08.2020       п. Причулымский          № 061-П 

О выделении специальных мест для размещения 
предвыборных агитационных печатных материалов и 
организации встреч кандидатов с избирателями в 
период проведения выборов в сентябре 2020 года 

 
В соответствии со статьей 53, пунктом 7 статьи 54 
Федерального закона от 12.05.2002 № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», руководствуясь статьями 14, 17 Устава 
Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Определить на избирательных участках № 821, № 
822, № 823, № 824, образованных на территории 
Причулымского сельсовета, специальные места для 
размещения печатных агитационных материалов в 
период подготовки и проведения выборов в сентябре 
2020 года: 
1.1 Избирательный участок № 821 
- д.Сосновое Озеро, доска объявлений около магазина 
Ачинского райпо; 
1.2. Избирательный участок № 822: 
- п.Причулымский. доска объявлений около 
Причулымского СДК, около проходной СХПК 
«Причулымский», информационный стенд в здании 
администрации Причулымского сельсовета; 
1.3. Избирательный участок № 823: 
- д.Нагорново, доска объявлений около Нагорновского 
СК; 
1.4.Избирательный участок № 824: 
- д.Борцы, доска объявлений около магазина Ачинского 
райпо. 
2. Определить площадь места для размещения 
предвыборных печатных агитационных материалов в 
размере 0,5 кв.м. 
3. Определить следующие специально отведенные 
места зарегистрированным кандидатам для проведения 
агитационных публичных мероприятий в форме 
собраний с избирателями: 
- д.Курбатово, ул.Центральная, около дома № 73; 
- д.Борцы, ул.Центральная, около здания Борцовского 
СК; 
- д.Крещенка, ул.Центральная, около № 25; 
- с.Ивановка, ул.Центральная, около дома № 14; 
- д.Слабцовка, ул.Речная, около дома № 6; 
- д.Зеленцы, ул.Центральная, около дома № 1; 
- рзд. 3907 км, около дома № 5. 
4. Определить следующий перечень помещений 
зарегистрированным кандидатам для проведения 

агитационных публичных мероприятий в форме 
собраний с избирателями: 
- п.Причулымский ул. Просвещения, 18, Причулымский 
СДК (по согласованию); 
- д.Нагорново, ул.Уланова, 1А, Нагорновский СК (по 
согласованию); 
- д.Сосновое Озеро, ул.Коммунаров, 1А (по 
согласованию). 
5. Направить настоящее постановление в 
территориальную избирательную комиссию Ачинского 
района. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возлагаю на себя. 
7.  Постановление вступает в силу в день, следующий 
за днем его официального  опубликования  в 
информационном листке «Причулымский вестник» и 
подлежит размещению в сети Интернет на 
официальном сайте администрации Причулымского 
сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского 
района Красноярского края по адресу: http://adm-
prichulim.ru/. 

 
Глава  Причулымского сельсовета               Т.И.Осипова 
 

В рамках акции «Тест на ВИЧ: Экспедиция 2020» 
будут работать мобильные пункты экспресс- 

тестирования на ВИЧ 

 
В Красноярском крае с 24 по 28 августа 2020 г. пройдет 
Всероссийская акция Министерства здравоохранения 
Российской Федерации «Тест на ВИЧ: Экспедиция 
2020», которая направлена на информирование 
граждан по теме ВИЧ/СПИДа, снижение дискриминации 
ВИЧ-положительных граждан и мотивирование 
населения к тестированию на ВИЧ-инфекцию. 
Мобильные пункты тестирования проследуют через 45 
регионов России. Любой желающий сможет пройти 
бесплатное анонимное экспресс-тестирование и 
получить консультацию. Акция пройдет с соблюдением 
всех необходимых санитарно-эпидемиологических мер, 
призванных помешать распространению новой 
коронавирусной инфекции. 
В рамках акции в г. Ачинске 27 августа 2020 года с 12- 
00 до 18-00, на площади перед центральным входом в 
ГСК «Олимп» (около магазина «Водолей») будет 
работать мобильный пункт экспресс- тестирования на 

ВИЧ. 

 
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 
Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 

http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/


 2 

 


